
                                                                                                              Zápis z III – 12. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 29.2.2020                                                                                                                                                 Stránka 1 

Zápis z III – 12. jednání Výkonného výboru České asociace stolního 
tenisu 

 
Datum: 18. 2. 2020 od 13.00 hodin, v sídle ČAST, Praha 6, Zátopkova 2 

Přítomni: Z. Špaček - předseda VV ČAST, 

                 N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV ČAST,  

                 Hosté:   J. Jungvirt – člen Dozorčí rady, J. Veselka – předseda Rady krajů,  
  

Program jednání: 

1.       Úvod, přivítání – Z. Špaček 
2.       Schválení programu zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
3.       Schválení zápisu č. 11 VV ČAST ze dne 28.1.2020  - Z. Špaček 
4.       Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
5.       Rada krajů  - informace předsedy RK – J. Veselka 
6.       Dozorčí rada – informace člena DR – J. Jungvith  
7.       Ekonomická agenda ČAST 

a) Dotační programy MŠMT  
- Informace o stavu odevzdání vyúčtování všech dotačních programů na MŠMT za rok 2019 

– J. Brothánek 
b) Rozpočet ČAST na rok 2020 v souvislosti s informacemi z MŠMT - J.Brothánek 

8.       Agenda reprezentace a talentované mládeže 
a) WJC Hodonín 2020 – vstupní hodnocení – členové VV 
b) MS družstev (Busan 2020) – N.Endal 
c) OH Tokio – smlouva s ČOV – Z. Špaček 

9.       Agenda projektů 
a) Projekty krajských a regionálních svazů pro rok 2020 – J. Veselka, J.Brothánek 
b) Zhodnocení projektů krajských a regionálních svazů za rok 2019 – J. Brothánek 

10.       Agenda soutěží pořádaných ČAST 
a) MČR dospělých 2020 – Plzeň, informace o stavu příprav - J. Brothánek, N. Endal 
b) Para Czech Open 2020 – Z.Špaček 
c) WJC Hodonín 2021– Z.Špaček 
d) WT Olomouc 2020, 2021 – informace o stavu příprav - N. Endal 

11.        Obsazení akcí členy VV – Z.Špaček   
12.        Odborné komise 

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí – TMK, KM, KR, MK, STK, RIK, KVS – členové VV 
b) Spolupráce z TV Arena Sport – N. Endal 
c) Informace z oblasti GDPR – P.Bohumský 
d) Trenér roku 2019 – informace - Z. Špaček 
e) Anketa – Nejlepší stolní tenista ČR 2019 – N.Endal, Z.Špaček 

13.     Zprávy z ETTU a ITTF 
a) Mimořádný kongres ETTU – Budapešť  – N.Endal 

14.     Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  
a) Galavečer ČAST k 95. výročí  – Z.Špaček 

15.     Dopisy od členů Asociace, došlé žádosti od členů Asociace 
a) Žádost o přezkoumání rozhodnutí KR ČAST (TJ Šanov vs. Sokol Studená) – P.Bohumský 
b) Podnět k řešení situace v Sokole Hradec Králové 
c) Podnět Komise rozhodčích 

16.    Příprava Konference ČAST 2020 – Z.Špaček 
17.    Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 18. 2. 2020 
18.    Závěr 



                                                                                                              Zápis z III – 12. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 29.2.2020                                                                                                                                                 Stránka 2 

   

                
 Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
 

    Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST, přivítal členy VV ČAST a přítomné hosty. 
 
2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
 

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST, doplněný o několik 
bodů zaslaných předsedovi Asociaci z řady členů VV těsně po vydání programu zasedání VV. 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
 

Z. Špaček projednal zápis č. 11 z řádného zasedání VV ČAST konaného dne 28. 1. 2020.  
 

Usnesení: 
USN293/III12/Bod3/18-2-2020 
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis z minulého zasedání VV ČAST konaného dne 28.1.2020. 
 

 
4.   Kontrola Usnesení z minulého zasedání VV ČAST 

 
VV projednal a zkontroloval úkoly vyplývající z Usnesení z minulých zasedání VV ČAST. 
Usnesení, která trvají, jsou v přehledu na konci tohoto zápisu. 
 
 

5.    Rada krajů 
 

 Předseda Rady krajů seznámil VV s přípravou návrhu jednotné metodiky projektů 
organizovaných krajskými svazy a financovaných (s příspěvkem) z rozpočtu ČAST 
s cílem zajistit jednotnou administrativu agendy.  

 Členové VV s předsedou Rady krajů se shodli na potřebě svolat opět setkání předsedů 
či zástupců krajských svazů ČAST s vedením Asociace ještě před řádnou Konferencí 
ČAST. J. Veselka pošle co nejdříve pozvánku i s programem tohoto jednání. 

 
        USN294/III12/Bod5/18-02-2020 

Předseda rady krajů J. Veselka je pověřen svolat setkání vedení krajských svazů s vedením 
s VV ČAST, a to na den 29.3. 2020 do Prahy na Strahov (sídlo Asociace). 

        Z:  J. Veselka 
        T:  25.2.2020 
 

 Předseda Rady krajů seznámil VV s požadavkem některých zástupců začínajících 
klubů stolního tenisu na podporu financování ze strany Asociace. Všichni přítomní se 
shodli, že je potřeba v první fázi vše řešit přes regionální a následně přes krajské 
svazy ČAST. Další variantou je rychlé začlenění klubů do struktury TJ tak, aby dosáhly 



                                                                                                              Zápis z III – 12. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 29.2.2020                                                                                                                                                 Stránka 3 

ihned na peníze z dotačního programu Můj klub. J. Veselka přislíbil zpracovat pro 
tyto začínající kluby stručný návod. 

 
 

6.   Dozorčí rada 
 

 Předseda ČAST zaslal všem členům Dozorčí rady odpověď na dotazy a požadavky 
z oblasti financí, které vyplynuly z posledního zasedání DR v Kutné hoře v prosinci 
2019.  

 Člen DR J. Jungvirt, který se zúčastnil tohoto zasedání VV, pak vyjádřil za pánskou 
část DR požadavek a zároveň přání více propojit Českomoravský klub veteránů 
s ČAST tak, aby bylo možné čerpat lépe finanční prostředky z dotačních programů 
MŠMT. Předseda ČAST vyjádřil názor, že je potřeba nastínit možnosti ve spolupráci 
ČMKV, DR a VV ČAST zejména ze strany ČMKV. 

 Požadavek DR na včasnější předkládání vyúčtování smluvně podchycených subjektů 
v rámci Asociace je již koncipován v minulém zápisu z VV. VV se shodl na tom, že 
vyúčtování bude probíhat ve třech etapách, a to za 1. pololetí do 20.7., za III. čtvrtletí 
do 20.10. a za IV. čtvrtletí do 15.1. Doklady zaslané po těchto termínech nebudou 
akceptovány a subjekty tak přijdou o příspěvek. Příčinou tohoto opatření je 
neschopnost některých subjektů v rámci Asociace řádně a včas vyúčtovat. 
Ekonomické vedení Asociace pak velice těžce dokáže zpracovat celkové výsledky 
zejména ve vztahu k MŠMT.  

 
 

 7.   Ekonomická agenda ČAST 
 

a) Dotační programy MŠMT 2019 
             J. Brothánek informoval všechny přítomné o stavu odevzdání vyúčtování všech  
             dotačních programů MŠMT 2019. Všechny dotační programy MŠMT pro rok 2019 byly  
             řádné vyúčtovány a v řádném termínu, do 15.2.2020, zaslány prostřednictvím datové    
             schránky na MŠMT.  
  

b) Rozpočet ČAST pro rok 2020 v souvislosti s informacemi z MŠMT 
VV konstatoval, že k datu zasedání VV není žádná oficiální informace ze strany MŠMT 
k rozdělení alokace ve stěžejních dotačních programech (Repre, Talent, Organizace 
sportu) pro rok 2020. 
Stále platí, že VV zajistí běžné financování provozu ČAST z vlastních zdrojů v období 1. 1. 
2020 do doby provedení akceptace výše dotací ve stěžejních dotačních programech 
MŠMT (Repre, Talent, Organizace sportu) tak, aby provedené měsíční výdaje odpovídaly 
1/12 čerpání ročního rozpočtu roku 2019. 
Do 2 týdnů od provedení akceptace ve stěžejních dotačních programech MŠMT 
(viz výše uvedené), upraví VV návrh rozpočtu ČAST na rok 2020 tak, aby před jeho 
předložením na Konferenci ČAST byl projednán s DR. 
 

 
 
 
 
 



                                                                                                              Zápis z III – 12. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 29.2.2020                                                                                                                                                 Stránka 4 

8.   Agenda reprezentace a talentované mládeže 
 

a) WJC Hodonín 2020  
 
VV zhodnotil letošní ročník WJC. Poděkoval pořadatelům. Turnaj proběhl bez problémů, 
zejména po odhlášení čínských mladých stolních tenistů a některých dalších asijských 
hráčů. V případě jejich účasti by zřejmě nastaly komplikace zejména ve vztahu některých 
občanů  k nové celosvětové virové nemoci. 
 

b) MS družstev dospělých Busan – březen 2020 
 
N. Endal informoval přítomné o situaci v pořádající zemi i o zprávách z ITTF. Nenasvědčuje 
nic, že byl turnaj zatím zrušen. Definitivní nominace proběhne ihned po MČR v Plzni. Na 
tomto MS proběhne i kongres ITTF kterého se zúčastní za naší Asociaci i Z. Špaček a N. 
Endal, a to na náklady ITTF (Špaček), resp. ETTU (Endal). 
Aktualizace v průběhu finalizace tohoto zápisu z VV : MS družstev bylo zatím odloženo 
vedením ITTF 
 

 
c) OH Tokio 

 
Předseda ČAST informoval o podpisu smlouvy mezi ČOV a ČAST ohledně účasti našich 
potencionálních sportovců, stolních tenistů,  na těchto hrách.  

 
9.   Agenda Projektů ČAST 

 
a) Projekty krajských a regionálních svazů pro rok 2020 
      Veškerá problematika proběhla při projednávání příspěvku předsedy Rady krajů J. Veselky  
      s tím, že smlouvy s jednotlivými svazy budou připraveny ve chvíli, kdy Asociace dostane  
      svou alokaci na dotační program Organizace sportu s MŠMT. 
 

b) Zhodnocení projektů krajských a regionálních svazů za rok 2019  
      J. Brothánek zhodnotil všechna vyúčtování a zopakoval, že ne všechna proběhla, a ne u   
      všech byla akceptována spokojenost ze strany vedení Asociace. Proto se chystá zásadní  
      změna ve vyúčtování (viz bod Rada krajů). 
 

10. Agenda soutěží pořádaných ČAST 
 

a) MČR dospělých 
        VV projednal přípravu MČR v Plzni.  

J. Brothánek seznámil přítomné s dvěma návrhy smluv s pořadateli tohoto MČR, záleží na 
obsahu podpory ze strany města Plzně. Rozpis mistrovství byl schválen na minulém VV a 
následně rozeslán. 
VV dále podpořil divokou kartu pro hráče Valentu, kterou podpořila i KVS jako 
dlouhodobě zraněného, ale perspektivní reprezentanta, který se již zotavil ze svých 
zranění. VV naopak neschválil divokou kartu pro hráče Špalka z Karlovarského kraje, 
zejména z důvodu nedoporučení startu ze strany vedení tohoto kraje, což byla podmínka 
VV ČAST. 
Pořadatelé MČR ubezpečili předsedu Asociace osobně, že z jejich strany je vše připraveno. 



                                                                                                              Zápis z III – 12. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 29.2.2020                                                                                                                                                 Stránka 5 

b) Para Czech Open 2020 
 

VV ČAST vzhledem k současným okolnostem s celosvětovou nemocí - koronavirem bude 
chtít od pořadatele (TJ Ostrava) smluvní záruku o úhradě všech případných smluvních 
závazků vzniklých v souvislosti s turnajem Para Czech Open 2020 vyplývajících ze smlouvy 
mezi ČAST a ITTF, vzhledem k faktu, že ČAST pořadatele (TJ Ostrava) zorganizováním 
formálně pověřuje. Poté Asociace podepíše smlouvu i s ITTF. 

Usnesení: 
USN295/III12/Bod10b/18-02-2020 
VV pověřuje svého předsedu podepsání smlouvy s pořadatelem tohoto turnaje. 
Z:  Z. Špaček 
T:  5.3.2020 

 
 

c) WJC Hodonín 2021 
VV ČAST se v rozsáhlé debatě zabýval dalšími ročníky tohoto celosvětového turnaje 
mládeže. Po dlouhé diskuzi za zavřenými dveřmi se nakonec shodl, že je nutné předložit 
jasné argumenty pro i proti uspořádávání tohoto turnaje v Hodoníně tak, aby to bylo 
prokazatelně výhodné pro účastníky turnaje a pro ČAST. Proto vedení Asociace 
v nejbližších dnech vydá zprávu s odůvodněním svého rozhodnutí.  
   

 
d) WT Olomouc 

N. Endal informoval o přípravách WT v Olomouci pro rok 2020, turnaj je po organizační 
stránce připraven. 
Pro rok 2021 stále není rozhodnuto o systému těchto světových turnajů, prezentace by 
měla být pravděpodobně při MS v Busanu. 
 

 
11.    Obsazení akcí členy VV 

 MČR dorostu 2020, Havířov - N. Endal 
 MČR mladších žáků, Zruč nad Sázavou – J. Brothánek 
 MČR starších žáků, Praha – Z. Špaček 
 MČR družstev straších žáků a dorostu, Ostrava – N. Endal 

 
12.    Odborné komise 
                               

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí 
 

Členové VV, kteří mají jednotlivé odborné komise ve své kompetenci, informovali o činnosti 
jednotlivých odborných komisí.  
 

        RIK 
        P. Bohumský seznámil přítomné s prací programátorů na úpravách STISu a Registru. Veškeré  
        činnosti probíhají v souladu s plánem i termíny. 
  
 
 



                                                                                                              Zápis z III – 12. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 29.2.2020                                                                                                                                                 Stránka 6 

        Sportovně technická komise  
Tato komise intenzivně pracuje na podnětech a návrzích ze strany členů Asociace ohledně 
návrhu na změny v Soutěžním, Přestupním a Disciplinárním řádu Asociace pro řádnou 
Konferenci ČAST (4.4.2020). 
 
Komise rozhodčích 

        P.Bohumský v krátkosti seznámil s obsahem zasedání této komise v Hodoníně při WJC.   
        Probíhá aktualizace směrnic, zavádí se nový systém přihlašování rozhodčích na akce,  
        problémem zůstává programování Tournament softwaru ze strany vlastníka licence. 

 
       Trenérsko-metodická komise  

  16.2. proběhlo doškolení trenérů vedené J.Kolodzejczykem, konané při WJC. 
             Předseda asociace informoval, že přednáška a celé doškolení mělo vysokou a  
             profesionální úroveň. 

 Předseda VV informoval též o podpisu smlouvy s M. Merkerem při práci na Metodickém 
     webu ČAST a o jeho jednání s M. Henželem ohledně výrazného zviditelnění tohoto    
     Metodického webu na webových stránkách Asociace a zároveň snadnějšího přístupu  
    informací z tohoto webu ke všem trenérům v rámci ČAST. 

 
       Mediální komise 

Předseda VV seznámil přítomné se schůzkou předsedy Mediální komise, předsedy VV ČAST a 
ředitelem Media House ČOV ohledně možné vzájemné spolupráce, kdy stolní tenis by byl 
zařazen do systému v rámci medií ČOV. 

     
b) Spolupráce s TV Arena Sport 
      N. Endal seznámil VV s obsahem schůzky mezi Asociací a ředitelem TV Arena Sport, které  
     se zúčastnil předseda VV společně s předsedou Mediální komise M. Kučerou. Tato  
     smlouva výhodná pro obě strany je těsně před podpisem.  

 
c) Informace z oblasti GDPR 

VV řešil některé další podměty a žádosti od členů Asociace. Ty budou předány k vyjádření  
Pověřenci ČAST na problematiku GDPR. 

 
d) Trenér roku 2019 

6.2.2020 proběhlo v pražské Lucerně vyhlášení trenérů roku 2019, který pořádal ČOV. 
Mezi 13 nominovanými byl i trenér ČAST Tomáš Vrňák. Do trenérské Síně slávy vstoupil 
Zdeněk Šváb, jako 4 stolní tenista. 

 
e) Anketa – Nejlepší stolní tenista ČR 2019 

Anketa se ukončena, vyhlášení proběhne při M-ČR v Plzni. 
 
 

13. Zprávy z ETTU a ITTF 
                               

a) Mimořádný kongres ETTU 
 
    Dvoudenní mimořádný kongres ETTU se uskuteční v Budapešti 22.2.-23.2.2020 při WT. Za   
    ČAST se jej zúčastní jako delegát P. Bohumský  a N. Endal jako člen EB ETTU. 
 



                                                                                                              Zápis z III – 12. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 29.2.2020                                                                                                                                                 Stránka 7 

 
14. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST 

 
a) Galavečer ČAST k 95. výročí založení stolního tenisu v Čechách a na Moravě. 

 
             Předseda asociace podrobně informoval o plánech a obsahu tohoto večera, který  
             proběhne v sobotu 6. června v hotelu OLYMPIK v Praze. 
 
 

15. Dopisy od členů Asociace, došlé žádosti od členů Asociace 
 
a) Žádost o přezkoumání rozhodnutí KR ČAST 

Usnesení: 
USN296/III15/Bod15a/18-02-2020 
VV částečně vyhověl žádosti v odvolání proti rozhodnutí Komise rozhodčích ohledně 
pochybení rozhodčího Jiráska v zápase 3.ligy mezi domácím TJ Šanov a hostujícím týmem 
Sokol Studená a jeho následném potrestání. Rozhodčí Jirásko se nemusí zúčastnit doškolení a 
TJ Šanovu se vrací odvolací poplatek. 
 
Z: P. Bohumský (zaslání rozhodnutí VV) 
T: 15.3.2020 
 
b) Podnět na situaci v Sokole Hradec Králové 
VV řešil podnět na situaci ohledně mládeže v Sokole Hradec Králové. Shodl se na tom, že si 
na příští zasedání pozve VV trenéra SCM.   
 
c) Podnět Komise rozhodčích 

        VV se zabýval podnětem Komise rozhodčích k případu nedostavení se rozhodčího k utkání  
        extraligy mužů.         

 
        Příprava Konference ČAST 2020 

 
Předseda Asociace informoval o přípravách konference ČAST, konané dne 4.4.2020. 
Všechny termíny jsou plněny s předstihem. 
 

16. Soubor Usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 29. 1. 2020  

       VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.  

 

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z minulých zasedání: 

USN266  Kvalifikace ME vypsání pořadatele                      N.Endal          po vypsání podmínek 

USN267  MČR Plzeň smlouva                                                J. Brothánek                      25.2.2020 



                                                                                                              Zápis z III – 12. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 29.2.2020                                                                                                                                                 Stránka 8 

USN283 Metodika a formulář pro krajské projekty       J.Veselka 29.2.2020  

USN287 Refundace nákladů z Para Czech open  P.Bohumský, J.Brothánek 12.2.2020  

USN289 Spolupráce s Arena Sport         N.Endal 29.2.2020  

 

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z tohoto zasedání: 

     USN 294         Pozvánka na schůzku VV ČAST x krajské svazy                J. Veselka        25.2.2020 

    USN 295         Smlouva ČASTxTJ Ostrava Para Czech Open                    Z.Špaček            5.3.2020 

    USN 296         Rozhodnutí VV TJ Šanov                                                      P.Bohumský     15.3.2020 

17. Závěr 

             Předseda ČAST poděkoval všem účastníkům tohoto zasedání VV ČAST a zasedání ukončil. 

  
             Jednání bylo ukončeno v 18.00 hodin. 

             Příští zasedání:     18. 3. 2020, 15:00 hodin, sídlo ČAST, Zátopkova 100/2, Praha 6-Strahov  

    

     Zapsal:   Z. Špaček 

     Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


